2

 [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
 ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  __________                                                                                                  №  _____
Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 186
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 23.1 Закона Нижегородской области от 08.04.2008 № 37-З «Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, на основании постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.07.2022 № 776  решения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области (протокол от  _____ № ___) администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
        1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 186, (далее – Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск), заменив в статье 36 «Градостроительные регламенты для жилых зон»  зоны «Ж-3И - зона городской индивидуальной жилой застройки постоянного проживания» иные предельные параметры разрешенного строительства «Условия размещения и (или) максимальные размеры (площадь) отдельных объектов» - «1) магазин общей площадью не более 150 кв.м» на «1) магазин общей площадью не более 500 кв.м».
2. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете «Районный Вестник» и на официальном сайте администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской  области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления                                                        Е.А.Лебеднова